
.~.

COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DICATANIA

A R E A AMMINISTRATIVA-

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA (int. n. 106 del 02112/2013)

/

.'
I
; LReg. Gen, N°_~~_ del _--'--'~'-"----'----'-~ _

OGGETTO: Impegno e contestuale liquidazione di € 180,22, per pagamento
sanzione violazione codice della strada. Autovettura comunale targata CL071 .IX.

PREMESSO che:

la Sezione Polizia Stradale di Palermo- Ufficio Verbali- elevava in data 18/09/2013 alle ore
14,37 nei confronti del Comune di Calatabiano apposito verbale di contestazione n.
ATXOOOI024539 per violazione alle norme del codice della strada relativamente
all'autovettura comunale targata CL071JX;

il suddetto verbale di contestazione, di importo pari ad € 180,22, comprensivo di € 168,00
quale sanzione amministrativa e di € 12,22 per spese di notifica, è stato assunto al protocollo
del Comune in data 23110/2013 al n. 14335 e si riferisce ad una violazione al codice della
strada accertata dall'apparecchiatura AUTOVELOX in data 03/07/2013 sulla strada AA19
Autostrada Palermo-Catania Direzione CT-PA;

il pagamento della suddetta sanzione amministrativa se sarebbe stato effettuato entro il
termine di cinque giorni dalla relativa notifica avrebbe usufruito dello sconto del 30%
dell'intero importo dovuto, ai sensi dell'art. 202 del codice della strada, come modificato
dalla legge di conversione del decreto legge 21 giugno 2013, n. 69, per cui l'importo della
sanzione amministrativa di € 168,00 sarebbe stato ridotto ad un importo di € 117,60;

CONSIDERATO che non è stato possibile provvedere al pagamento della suddetta sanzione
amministrativa nel termine previsto di cinque giorni dalla relativa notifica al fine di usufruire
dello sconto del 30% dell 'intero importo dovuto;

CONSIDERATO che occorre procedere con urgenza al pagamento di quanto dovuto per la
suddetta sanzione amministrativa al fine di non arrecare un danno erariale all'Ente;

VISTI:
• il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18

agosto 2000, n. 267;
• lo Statuto Comunale vigente;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• l'art. 202 del codice della strada, come modificato dalla legge di conversione del

decreto legge 21 giugno 2013, o. 69,

DETERMINA

Per i motivi sopra espressi:



~'

IMPEGNARE la superiore spesa di € 180,22, all'intervento 1010203/l del bilancio
comunale, dando atto del rispetto dell'art.163, co.l e3, D.lgs.267/2000, attesa
I'infrazionabilità ed indifferibilità della spesa.

Di PAGARE la somma di €180,22, quale sanzione amministrativa per violazione al codice
della strada, come richiesto dalla Sezione Polizia Stradale - Ufficio Verbali - di Palermo;

DARE ATTO che il pagamento avverrà tramite conto corrente postale n.5744, intestato al
Ministero dell'Interno Polizia Stradale.



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziarla
Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.s, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.r, letto I} della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con
deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa di €J:30 122. Bilancio 2DB, sull'interventoM':lC"'<C'),Cap. -.:1.-rmp. n. A'1y~3/o2(;j 3

Calatabiano lì,

IL RE5P. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Rag~OS~ Pennino

/


